[image: image1.jpg]7=, PREFEITURA DE
* SAO PAULO

p oo
GOVERNO

TERMO DE ADITAMENTO Nº. 003/2015-SGM

CONTRATO ADITADO N.º : 23/2011-SGM
CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO

                                  SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL

CONTRATADA: CTIS TECNOLOGIA S/A.
OBJETO DO CONTRATO: Locação de 24 (vinte e quatro) impressoras a laser                                               multifuncionais monocromáticas, com fornecimento e todos os suprimentos, inclusive papel, manutenção preventiva e corretiva permanente, para atender as necessidades da Secretaria do Governo Municipal.

OBJETO DO ADITAMENTO:
Prorrogação do prazo contratual por 12 (doze) meses e alteração da Cláusula Terceira, Subcláusula 3.3
VALOR DO ADITAMENTO:  R$ 164.831,76, mais reajustes de preços.
NOTAS DE EMPENHO N.º: _________/2015 e _________/2015.
DOTAÇÃO N°.: 11.20.04.122.3024.2100.3390.3900.
PROCESSO  N.º:   2011-0.268.564-6

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Senhor FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo Municipal, adiante designada simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa CTIS TECNOLOGIA S/A, com sede na SCN, Quadra 04, Bloco B, nº 100- Centro Empresarial Varig, Brasília-DF, com filial à Rua Luigi Galvani, nº 146-6º andar - Brooklin Novo-CEP: 04575-020, inscrita no CNPJ sob nº 01.644.731/0001-32, adiante designada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Diretor Presidente, Sr. AVALDIR DA SILVA OLIVEIRA, RG n.º 356.831 SSP/DF e CPF nº 102.252.261-20, doravante simplesmente denominada CONTRATADA, resolvem de comum acordo, aditar o Contrato nº. 23/2011-SGM, na conformidade dos elementos constantes do processo administrativo n.º 2011-0.268.564-6, em especial da decisão ali encartada sob fls. 749, e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, em especial o artigo 57, IV, e Lei Municipal nº. 13.278/02 e modificações, para consignarem o seguinte:
I. Fica prorrogado por 12 (doze) meses, contados a partir de 17/01/2015, o prazo contratual estabelecido na Cláusula Segunda, subitem 2.1.1 do Ajuste, com aplicação de reajuste econômico nos termos da Cláusula Oitava, sub. cláusula 8.4, do Contrato nº 23/2011 – SGM.
II. Fica alterada a Cláusula Terceira, Subcláusula 3.3 passa a ter a seguinte redação:

“CLÁUSULA TERCEIRA – QUANTIDADES - IMPRESSORAS E EQUIPAMENTOS”

3.3. Os equipamentos ora dados em locação deverão ser instalados nos seguintes endereços:

	UNIDADE
	ENDEREÇO
	BAIRRO
	CIDADE

	Gabinete do Prefeito
	Viaduto do Chá, n° 15
	Centro
	SP

	Secretaria do Governo Municipal
	Rua: Doutor Falcão, n° 99
	Centro
	SP

“ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA”

4. LOCAIS DE ENTREGA E INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO

	UNIDADE
	ENDEREÇO
	BAIRRO
	CIDADE

	Gabinete do Prefeito
	Viaduto do Chá, n° 15
	Centro
	SP

	Secretaria do Governo Municipal
	Rua: Doutor Falcão, n° 99
	Centro
	SP

III. As despesas com a execução do presente, neste exercício, onerarão a dotação orçamentária nº. 11.20.04.122.3024.2100.3390.3900, através das Notas de Empenho nº.s _________/2015 e _________/2015.
IV. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato n.º 23/2011 – SGM, que não foram afetadas em decorrência da modificação aqui processada.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma que, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

São Paulo, 16 de janeiro de 2015.

FRANCISCO MACENA DA SILVA

 Secretário do Governo Municipal

                                                                  SGM

AVALDIR DA SILVA OLIVEIRA

Diretor Presidente

CTIS TECNOLOGIA S/A

TESTEMUNHAS:

1.                                                                                        2.

RG.

                   RG.

PAGE
3

[image: image1.jpg]